.

*
PREFEITURA DE

NOVAS IDEIAS, NOVAS CONQUISTAS

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - AVISO DE
LICITAÇÃO. O Agente de Contratação do município de Mucambo torna público que no dia 25
de agosto de 2025 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Concorrência N°
2807.01/2025-CP cujo objeto é a PERMISSÃO ONEROSA DE USO DE ESPAÇO PUBLICO
DOS QUIOSQUES 01 E 02 LOCALIZADOS NA AVENIDA ANTÔNIO FERREIRA
PORTELA NO PARQUE DAS CARNAÚBAS "RAIMUNDO INÁCIO PARENTE" NO
MUNICÍPIO DE MUCAMBO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E
URBANISMO. O Edital estará disponível no horário de atendimento ao público de 08:00 às
12:00h. Informações pelo fone: 0**88 — 3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo
Vida], s/n, Centro. Mucambo — Ce, 30 de julho de 2025. Francisco Orécio de Almeida Aguiar —
Agente de Contratação.

PUBLICAR EM 31/07/2025

Francisco Orécio de Almeida Aguiar
Agente de Contratação

o

(_oriI C;içk /.1jI 	;:N
( 	 Iíí:i

Gcnw CLF' (j  1 ( 	iQ
Mucarnbo

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poth'etama -Aviso de Licitação - Modalidade:
Pregão Eletrônico N. • PE.012/2025 - DIVERSAS. Objato: Contratação de empresa para
salviços de gendamento de viagens, compreendendo co serviços de reserva. ernissãô.
remarcação e cancelamento de passagens aéreas nacionais, destinadas ao oiendwnento das
diversas unidades administrativas (secretarias) de municipo de Potrretama/Ce, conforme
especificações constantes doProjeto Básico, anexo, do edital. tipo: MenorTaxa Percentual Por
Lote. Forme de Disputar Aberto e Fechado. O agente de contratação da PMP comunica aos
niemasados que a entrega das propostas comerciais dar-&" odia 18.08.2025 ás 09:00
horas (horário de Brasilia). O eráis e seus anexos estarão diaporrivela através dos arteti:
tipa:/llcompras.cornfhcme/publisaccess 'acesso Identificado no. tink - acesso público e
wwlce.os.gov.br. maiores Informações através rIo emaltsetortioftaoaopottretamagmaLcom

das 08:00 ás 11:30 horas. Francisco NasclmentoJúnlor-Agente de Contratação..

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Morada Nova -Aviso de Licitação. O Murticipta
de Morada Nova, através da(a) Prefeitura Municipal de Morada Nova por intermédio do seu
Agente de Contratação, toma públlcq que ás 09:00 horas do dia 08 de Setembro da 2025. fará
realizar licitação na modalidade Concorrência N' 16.06.012025-DI, tipo Melhor Técnica, para
Contratação de agéncra de publicidade epropaganda para a prestação de ser

que
nrços de

publicidade, compreendendo o conjunto de atividades reallzadasintegradarnente tenham
por objetivo o estudo, o planejamento, a conceltuação. a concepção, a criação, a execução
interna, a unterrnedtação es supervisão da execução extenla,a compra de mldiae a distribuição
de publicidade, com O intuito da atender ao principio da publicidade eaodireitoà informação, de
difundir Ideias, pdnclpios. Iniciativas ou instituições ou de informar o público em geral, através
lasdlversas unidades administrativas (secretarias) da Prefeitura Municipal de Morada Nova, de

acordo com o que determina a legtaaçao vigente. e rearizar-se na sala da Comissão de
Contratação da Prefeitura Municipal de Morada Nova, O procedimento licitatórto obedecerá ar
disposto na Lei n°14.133 de 1° de abril de 2021, com as alterações posteniore que lhe foram
introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos Interessados na saia da
Comissão de Licitação, na Av. Manoel Centro, 728 -Centro, a partir da pubilcação deste Aviso,
no horário de expediente. Morada Nova - CE, 29 deJulho de 2025 Francisco Maidonlo
CavalcanteAndrade-AgentedeContnação.

Estado. do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Extrato do Termo da Acordo do
Prestação de Serviço Nu2025.05.19.001.  ASecrstsris Municipal deAdmintalração e Finanças
de PacajusE toma público o extrato do Termo de Acordo ril 2025.05.19.001. oriundo do
Credencsamanto ri? 2d25.05.19.001, quetem porobjetooc,adenciarnento de PessoasJurldicas
orno operadoras de Ptanos de Saúde na modalidade coletivo empresarial, paras prestação de

assistência médica ambulatorial e hospitalar, core obstetricia, padrão de enfem-iarlae centro de
terapia Intensiva, conforme o rol de procedimentos da ANIS; com cobertura para urgência e
emergência em todo território nacional. Contratante: Secretaria Muntepal de Administração e
Finanças, Contratada: Hapnrda Assistãrrcia Médica SÃ, CNPJ: 63.55&06701-98, Data da
Assinatura: 28 de julho de 2025, VIgênda 12 meses, pr0009áveia conforma a Lei nu
14.133/2021. Assinaturas: Pela Contratada: Daniel Soares Cévatcenti, Gustavo Henrique
'acharias Ribeiro, pelo Contratante: Watlscir Rodrigues Pereira. Observação: O acordo eta
nvolve cajstosparao Município da Parajus/CE. Fundamentação Legal: Publideção conforme o
t 5"da Lei n" 14.133/2021. PubliqUe-se para darctência aos istemasados. Walison Rodrigues

Pereira— SecrbtárloMunidpal deMmlnistraçãoe FInanças.

Instado do Coara - Prefeitura Municipal  de Mucambo - Aviso 6. Licitação. O Agente de
Contratação do Município de Mucambo torna público que no dia 25 de agosto de 2025 ás 09:00
horas, estará abrindo licitação na modalidade Concorrência N' 2807a1t2025-CP cujo objeto é a
penrrlusão onerosa de uso de espaço público dos quiosques 01 e 02 iscallzados na Avenida
Antônio Ferreira Portela no Parque das Camaúbas 'Raimundo Inácio Parente' no Município da
Mucarnbo, através da Secretaria de lnfraastrutura e Urbanismo. O Edital estará disponível no
horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h: Informações pelo tona: D"88 - 3654
1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mcambo -CE, 30dejulho
de 2025. FranclscoOréclodeAlmeidaAguiar-Agente deContratação.

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Mauriti -Aviso de Licitação - Pregão Eietrônlco
N.,  20250719.0111PE Objeto: Contratação de empresa especializada para aquIsição de
extintores, serviços de recarga, Instalação e sinalização para as díveras unidades escolares
por intermédio da Secretaria de Educação e para atender as demandas dos satures da

w poYo.rr,
FORTALEZA -6EARA -81 DE 	ã 	-

CCJ deve. votar cassação
i,- de Zambelli em agosto ou
setembro, diz presiadente ,
E CÂMARA 1 Após votação no colegiado da comissão,
caberá ao plenário decidir secassará deputada

4

O presidente da Comissão de
Cdestltuição e Justiça (CC.» da
Câmara dos Deputados, Pau-
lo Az! (União-BA), espera que o
julgamento da cassação dA de-
putada federal licenciada Cana.
Zambelli (PL-SP) ocorra entre
agosto e Setembro.

O prazõ exato dependerá do
relator do caso, deputado Diego
Garcia (Republicanos-PR),. Se-
gundo o próprio Azi.

Comi) relator, Garcia pode
pedir que, sejam ouvidas
testdmunhas. A defesa de
Zambeili, que pediu o arqui-
vamento da representação,

• irisdicou que, se a situação 	 CARLA Zambeili

avançar, seria "imperiosa" a 	 foi presa na Itália

oittva do hacker Walter Dei- 	 . 	 ".
galti Neto, delator que acu-

sou Zarnhelli de ter invadido 	 . 	. 	..

o sistema do Conselho Nado 	 I1açao